



Programa Progresando con Solidaridad

No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2021-0079

No. DOCUMENTO

PPS-DAF-CM-2021-0079

13 de Agosto de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y

No. Solicitud: 40

Objeto de la compra: Adquisición de consola y sistema de aire acondicionado para ser utilizados en la climatización del nuevo Centro Tecnológico Comunitario de la línea T3 del teleférico de Santo Domingo, solicitado por Eperquin Zabala encargado mantenimiento Técnico.

Rubro: sistema de aire acondicionado y calefacción

Planificada: **Si****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	17860112	2.6.5.4	AIRE SPLIT TIPO CONSOLA INVERTE 24 BTU	UD	1.00	RD\$ 66,000.00	RD\$ 66,000.00
2	17860112	2.6.5.4	TUBERIA DE COBRE 5/8''	PIES	150.00	RD\$ 166.67	RD\$ 25,000.00
3	17860112	2.6.5.4	TUBERIA DE COBRE 3/8	PIES	150.00	RD\$ 99.67	RD\$ 14,950.00
4	17860112	2.6.5.4	BACONSER 5/8'' X1/2	PIES	150.00	RD\$ 103.00	RD\$ 15,450.00
5	17860112	2.6.5.4	BACONSER 3/8'' X1/2	PIES	150.00	RD\$ 74.00	RD\$ 11,150.00
6	17860112	2.6.5.4	GAS REFRIGERANDA 410	TANQUE	1.00	RD\$ 9,300.00	RD\$ 9,300.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

7	17860112	2.6.5.4	VARILLA DE PLATA	UD	20.00	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
8	17860112	2.6.5.4	CILINDRO DE GAS PROPILENI DE 400G	TANQUE	2.00	RD\$ 460.00	RD\$ 920.00
9	17860112	2.6.5.4	BARRAS UNISTRU DE 1/2''	UD	2.00	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,200.00
10	17860112	2.6.5.4	BARRAS ROSCADA 3/8''	UD	8.00	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00
11	17860112	2.6.5.4	ABRAZADERA UNISTRU DE 1/2''	UD	20.00	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
12	17860112	2.6.5.4	ABRAZADERA UNISTRU DE 3/4''	UD	20.00	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
13	17860112	2.6.5.4	EXPANSION HDI DE 3/8''	UD	50.00	RD\$ 56.00	RD\$ 2,800.00
14	17860112	2.6.5.4	TUERCA DE 3/8''	UD	100.00	RD\$ 8.00	RD\$ 800.00
15	17860112	2.6.5.4	ARANDELA 3/8''	UD	100.00	RD\$ 6.00	RD\$ 600.00
16	17860112	2.6.5.4	DISCO DE CORTE 4'' PARA PULIDORA	UD	4.00	RD\$ 137.50	RD\$ 550.00
17	17860112	2.6.5.4	TUBO PVC DE 3/4'' DE SEMI PRESION	UD	2.00	RD\$ 1,951.50	RD\$ 3,903.00
18	17860112	2.6.5.4	ALAMBRE DE GOMA 10X4 600V	PIES	150.00	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
19	17860112	2.6.5.4	ADACTADOR PVC DE 4'' A 3/4	UD	1.00	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
20	17860112	2.6.5.4	Bomba de Drenaje para Aire 220V	UD	1.00	RD\$ 6,200.00	RD\$ 6,200.00
						Total:	RD\$ 172,774.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-3	Calle Pedro Henríquez Ureña No.12 Gazcue	20 Ítems	Entrega Inmediata

Todos los proveedores interesados en participar en este proceso de compra, aceptan los términos del Código de Conducta Interinstitucional que establece en sus apartados, 2.1e y 2.16, que los empleados de estas instituciones no aceptarán "obsequios de nuestros proveedores y/o suplidor, ni equipos para entretenimiento y/o gratificaciones ya que esto pone en riesgo nuestra integridad y ética institucional. Por eso la relación deberá ser profesional, cortés y respetuosa, manteniéndose con especial exigencia y cuidado, una transparencia y un apego a los procedimientos establecidos".



Licdo. Edgar Nuñez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

